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Henvendelse til Konferencens engelske Formand, som har 
gjort sin amerikanske og franske Kollega bekendt med Hen- 
vendelsen. Vi har ikke i Udenrigsministeriet gjort os Illusioner 
om, at denne slesvigske Henvendelse vilde blive taget op til 
reel Drøftelse i LQndon ved denne Lejlighed. Vi har fra bedste 
Kilde forstaaet, at Problemer vedrørende Sydslesvig, der jo 
ligger helt inden for den britiske Zone, ikke hørte til de Spørgs- 
maal, som ved denne Lejlighed vil blive behandlet af alle tre 
Vestmagter. Yderligere har vor Ambassadør i London i For- 
gaars faaet en Note, hvori den britiske Udenrigsminister har 
gjort det klart, at der ikke er nogen Mulighed for, at Sydsles- 
vigernes Andragende kan blive drøftet paa Mødet i London, 
eftersom det er et Anliggende, der ligger uden for Dagsordenens 
Rammer." 

I øvrigt drejede Debatten sig for en stor Del om den ver- 
denspolitiske Situation, herunder den seneste Tids Begiven- 
heder i Tjekkoslovakiet, og de danske Kommunisters Ind- 
stilling hertil. Vendt mod Danmarks kommunistiske Parti 
udtalte Jørgen Jørgensen (R. V.) saaledes: 홢Vi stoler ikke 
paa jer; vi anser jer for upaalidelige, hvis Demokratiet 
skulde komme i Fare. Der er af denne Grund en uoverstigelig 
Kløft mellem det kommunistiske Parti og de fem andre Partier 
her i Salen, en Kløft, som udelukker, at et Samarbejde kan finde 
Sted med dette Parti paa samme Maade som mellem andre 
politiske Partier." 

Fra kommunistisk Side talte Aksel Larsen, der paa en Række 
Punkter tog skarp Afstand fra Regeringens Politik og bl. a. 
udtalte: 홢Jeg skal lade være med at forsøge i øvrigt at dele 
Kulturen op i en vestlig og en østlig Kultur, for saa vidt som 
Kulturen turde være international, og intet Land kan sige sig 
fri for at være under kulturel Paavirkning af andre Lande. 
Men naar man paa den Maade taler om vestlig Kultur, er det 
ogsaa, fordi man i Virkeligheden mener noget andet, som man 
blot ikke har Mod til at sige. Man vil dermed udtrykke, at 
man hellere end gerne vil ind i en økonomisk, politisk og 
militær Vestblok. 

Jeg ved, at man dementerer, at man skulde have saadanne 
Ønsker, og det er ogsaa blevet dementeret af den højtærede 
Udenrigsminister her, samtidig med at han beklager sig over 
홢Land og Folk"s Oplysninger om, at der eksisterer en hemme- 
lig Forstaaelse mellem de skandinaviske Lande paa den ene 
Side og England og Amerika paa den anden Side om, hvor- 
ledes Militærvæsenet skal ordnes. Nu er det blot saa beklage- 
ligt, at dels er der en hel Række Udtalelser, der kun kan for- 
staas saadan, at de ledende Politikere i dette Ords almindelige 
borgerlige Forstand, bl. a. i Danmark, ønsker at komme ind 
i en Vestblok. Det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Krafts Tale 


